



Samodzielny Zespół Publicznych  
Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. Dzieci Warszawy  
z siedzibą w DZIEKANOWIE LEŚNYM  
05-092 Łomianki ul. Marii Konopnickiej 65  
fax. (0-22) 751 27 07, tel. (0-22) 765 71 00



NIP: 118-134-98-98

Dziekanów Leśny dn. 27.07.2017r.

DZ./257 / VII / 2017

### Wszyscy zainteresowani

Zamawiający, SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym, informuje, że wpłynęły zapytania do SIWZ w postępowaniu na: „Dostawa odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów oraz dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego dla SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym” - DZ/12/2017

Zamawiający przekazuje odpowiedzi wraz z treścią pytań.

#### Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu 7 pozycji:

Panel pediatryczny, pediatryczny min 25, pokarmowy 20, panel 10 alergenów, mleko do oddzielnego pakietu.

#### Odpowiedź Ad.1 :

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 2

Prosimy o sprecyzowanie wymagań dotyczących aparatu. Czy zamawiający wymaga, aby aparat aspirował surowicę i wykonywał pełną procedurę automatycznie ?

#### Odpowiedź Ad. 2 .

Zamawiający nie wymaga, aby aparat aspirował surowicę. Zamawiający wymaga automatycznego dodawania poszczególnych odczynników.

#### Pytanie nr 3

(§ 10 ust. 3) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

#### Odpowiedź Ad. 3.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 4

(§ 10 ust. 3) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

#### Odpowiedź Ad. 4.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

*MB* *AM*

**Pytanie nr 5**

(§ 10) Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne?

**Odpowiedź Ad 5.**

Zamawiający dopuszcza powyższe i dokonuje modyfikacji zał. nr 4 do SIWZ w zakresie § 10:

„5. Dopuszcza się zmiany w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany:

- a) stawki podatku od towarów i usług
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

6. Zmiany postanowień niniejszej umowy wymagają formy pisemnej, z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4 i 5 niniejszego paragrafu.”

**Pytanie nr 6**

(§ 9 ust. 15 pkt a, b, c) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**Odpowiedź Ad 6.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 7**

(§ 8 ust. 6 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź Ad 7.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 8**

(§ 8 ust. 6 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

**Odpowiedź Ad 8.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9**

(§ 8 ust. 6 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

**Odpowiedź Ad 9.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 10**

(§ 9 ust. 15 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

**Odpowiedź Ad 10.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 11**

(§ 9 ust. 15 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

**Odpowiedź Ad 11.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 12**

(§ 9 ust. 15 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

**Odpowiedź Ad 12.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 13**

(§ ust. pkt) Czy Zamawiający wykreśli zapis: "(...), ale nie mniej niż 50 zł za dzień opóźnienia"?

**Odpowiedź Ad 13.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14**

(§ 8 ust. 6 pkt b, c oraz § 9 ust. 15 pkt a, b, c) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź Ad 14.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15**

(§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

**Odpowiedź Ad 15.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 16**

(§ 5 ust. 7) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

**Odpowiedź Ad 16.**

Zamawiający nie przewiduje powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 17**

(§ 9) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na firmę Wykonawcy



### **Odpowiedź Ad 17.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji zał. nr 4 do SIWZ w zakresie § 9 poprzez dodanie ust.17:

„17. Zamawiający wymaga ubezpieczenia urządzenia od wszystkich ryzyk i przedstawienia potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii polisy w dniu jego dostarczenia.”

### **Pytanie nr 18**

(§ 9) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?

### **Odpowiedź Ad 18.**

Zamawiający dopuszcza powyższe i dokonuje modyfikacji zał. nr 4 do SIWZ w zakresie § 9 ust. 13:

#### **Było:**

„13. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia powstałe w czasie eksploatacji, jeśli są one spowodowane niestosowaniem się przez Zamawiającego do dostarczonej instrukcji obsługi urządzenia.”

#### **Jest:**

„13. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia powstałe w czasie eksploatacji, jeśli są one spowodowane niestosowaniem się przez Zamawiającego do dostarczonej instrukcji obsługi urządzenia. Koszty naprawy wszelkich uszkodzeń wynikających z niezgodnego z instrukcją użytkowania urządzenia ponosi Zamawiający.”

### **Pytanie nr 19**

(§ 9 ust. 9, 10) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie szybkości reakcji na zgłoszenie o awarii na min. 3 dni robocze?

### **Odpowiedź Ad 19.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 20**

(§ 9 ust. 16) Czy Zamawiający dopuści pokrywanie tylko różnicy kosztów badań w przypadku konieczności ich wykonywania u innego świadczeniodawcy, w sytuacji przedłużającej się naprawy aparatów i braku możliwości wstawienia aparatu zastępczego?

### **Odpowiedź Ad 20.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 21**

(§ 9 ust. 15 pkt a, b, c) Czy Zamawiający dopuści możliwość naliczania kar umownych od wartości miesięcznego czynszu dzierżawnego netto (a nie od wartości całej umowy), w przypadku zwłoki w dostawie analizatora lub zwłoki w wymianie wadliwego analizatora?

### **Odpowiedź Ad 21.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 22**

(Rozdział 7 ust. 7.5.) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie dokumentów (opisów, katalogów, ulotek, certyfikatów CE, kart charakterystyki) w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

### **Odpowiedź Ad 22.**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

### **Pytanie nr 23**

(Rozdział 7 ust. 7.5.) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

#### **Odpowiedź Ad 23.**

Zamawiający nie wymaga dostarczenia przedmiotowych dokumentów w postaci papierowej (i odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 22). W pozostałym zakresie zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie nr 24**

#### **„Dotyczy § 3 ust. 5**

Prosimy o zmianę zapisu: „z zastrzeżeniem § 9 ust. 3” na „z zastrzeżeniem § 10 ust. 3”

#### **Odpowiedź Ad 24.**

Zamawiający dopuszcza powyższe i dokonuje modyfikacji zał. nr 4 do SIWZ w zakresie § 3 ust. 5:

**Było:**

„5. Wykonawca gwarantuje niezmiennosc cen netto w okresie trwania umowy, z zastrzeżeniem § 9 ust. 3.”

**Jest:**

„5. Wykonawca gwarantuje niezmiennosc cen netto w okresie trwania umowy, z zastrzeżeniem § 10 ust. 3.”

### **Pytanie nr 25**

#### **Dotyczy § 5 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

*Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

#### **Odpowiedź Ad 25.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 26**

#### **Dotyczy § 5 ust. 1**

W świetle prawa (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie zapisu ze wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

#### **Odpowiedź Ad 26.**

Zamawiający dopuszcza powyższe i dokonuje modyfikacji zał. nr 4 do SIWZ w zakresie § 5 ust. 1:

**Było:**

„1. Asortyment, o którym mowa w § 1 dostarczany będzie partiami, na podstawie zamówienia składanego przez Zamawiającego telefonicznie, za pomocą faxu lub poczty elektronicznej. Zamówienie złożone telefonicznie zostanie potwierdzone faxem lub pocztą elektroniczną.

Nr tel. Wykonawcy: .....

Nr fax Wykonawcy: .....

E-mail Wykonawcy: .....

**Jest:**

„1. Asortyment, o którym mowa w § 1 dostarczany będzie partiami, na podstawie zamówienia składanego przez Zamawiającego za pomocą faxu lub poczty elektronicznej.

Nr tel. Wykonawcy: .....

Nr fax Wykonawcy: .....

E-mail Wykonawcy: .....

**Pytanie nr 27****Dotyczy § 5 ust. 3 oraz ust. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 3 dni roboczych do 5 dni roboczych od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.

*Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 3 dni robocze jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.*

**Odpowiedź Ad 27.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 28****Dotyczy § 5 ust. 7**

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

**Odpowiedź Ad 28.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 29****Dotyczy § 7 ust. 1**

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni kalendarzowych i 3 dni roboczych jest trudne do wykonania.

**Odpowiedź Ad 29.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 30**

**Dotyczy § 7 ust. 4**

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma dostarczyć asortyment na termin 5 dni roboczych od momentu rozpatrzenia reklamacji?

**Odpowiedź Ad 30.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 31**

**Dotyczy § 8 ust. 6 pkt. b oraz c**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % całkowitej wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

*Wprowadzić nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.*

*Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzhogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2 % całkowitej wartości brutto niezrealizowanej dostawy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 730 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.*

**Odpowiedź Ad 31.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji zał. nr 4 do SIWZ w zakresie § 8 ust. 6 pkt. b i c:

**Było:**

- „b) za każdą zwłokę w dostawie bądź odmowę dostawy - w wysokości 2% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki,
- c) w przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad - w wysokości 2% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki.”

**Jest:**

- „b) za każdą zwłokę w dostawie bądź odmowę dostawy - w wysokości 5% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki,

c) w przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad - w wysokości 5% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki.”

#### **Pytanie nr 32**

##### **Dotyczy § 8 ust 6 pkt. a).**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

*Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości (planowanej) całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis § 8 ust 6 pkt. a) umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego*

##### **Odpowiedź Ad 32.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji zał. nr 4 do SIWZ w zakresie § 8 ust. 6 pkt. a:

##### **Było:**

„a) w przypadku rozwiązania umowy z winy lub z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części umowy,

##### **Jest:**

„a) w przypadku rozwiązania umowy z winy lub z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% całkowitej wartości brutto umowy,”

#### **Pytanie nr 33**

##### **Dotyczy § 10 ust. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”

##### **Odpowiedź Ad 33.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 34**

##### **Dotyczy § 11**

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

##### **Odpowiedź Ad 34.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.



**Pytanie nr 35**

**Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści szkiełka o wymiarach 76x26 mm? Jest to standardowy wymiar szkiełek ciętych.

**Odpowiedź Ad 35.**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 36**

**Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści probówki typu Eppendorf z plaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

**Odpowiedź Ad 36.**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 37**

**Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 7**

Czy Zamawiający dopuści probówki typu Eppendorf z plaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka?

**Odpowiedź Ad 37.**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 38**

**Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 12**

Czy Zamawiający dopuści końcówki przezroczyste?

**Odpowiedź Ad 38.**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 39**

**Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 15, 16**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 25 ml, a całkowitej 30 ml?

**Odpowiedź Ad 39.**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 40**

**Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 17**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj. użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml?

**Odpowiedź Ad 40.**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 41**

**Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 18,19 (zapis pod tabelą: paramenty oceniane)**

1. Czy Zamawiający wymaga tego samego statywu w poz. 18 i 19?
2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu CE na statywy? Statyw to produkt nie będący wyrobem medycznym dlatego nie posiada dokumentów dopuszczających do obrotu i

używania zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. nr 107 poz. 679 z 17 czerwca 2010 r.), w tym certyfikatu CE

Zamawiający określił kryteria oceny ofert, a posiadanie deklaracji CE na wszystkie pozycje z pakietu nr 2 to waga 40 %, dlatego prosimy o zmianę zapisów na możliwe do spełnienia tj. na: „Dla wszystkich pozycji certyfikat CE (z wyjątkiem poz. 18,19) – TAK-40 pkt, NIE-0 pkt.”

**Odpowiedź Ad 41.**

1. Zamawiający wymaga różnych statywów.
2. Zamawiający dopuszcza powyższe.

Poprawiony załącznik nr 2 do SIWZ (pakiet nr 2) stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

**Pytanie nr 42**

Pakiet nr 5 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści testy o czułości i specyficzności powyżej 99% w porównaniu z innym testem ogólnie dostępnym na rynku?

**Odpowiedź Ad 42.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 43**

Pakiet nr 5 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści testy po 25 sztuk w opakowaniu w ilości 5 opakowań?

**Odpowiedź Ad 43.**

Zamawiający dopuszcza powyższe, po przeliczeniu ilości i zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań.

**Pytanie nr 44**

Pakiet nr 5 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści testy bez kontroli ujemnej?

**Odpowiedź Ad 44.**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z-ca DYREKTORA ds. FUNKCYJNYCH I KONTROLINGO  
SZPZOZ im. "Dziękuję Ci" w Cielokornie Leśnym

mgr Anna Gieślik-Bełzka

Kierownik Laboratorium  
mgr Jolanta Piłkiewicz  
specjalista diagnostyki laboratoryjnej

KIEROWNIK  
SEKCJI ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH

inż. Michał Dolata